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Cadigo

Denominacion de la asignatura, profesorado y area de conocimiento

Al
303620

Justificacion y Contexto en demencias de Alzheimer

Luis Félix Valero Juan —Relator- (Medicina Preventiva y Salud Publica) <luva@usal.es>
Ramona Mateos Campos (Medicina Preventiva y Salud Publica) <rmateos@usal.es>

Isabel Gonzalez Ingelmo (Directora Gerente CREA Imserso)

M2 Inmaculada Martin Delgado (Administradora CREA Imserso)

José Pedro Montemayor Royo (Responsable Area Intervencion CREA Imserso)
Lidia Gesteira (Neuropsicdloga CREA)

A2
303621

Bases morfo-funcionales de las demencias y especialmente de la Enfermedad de Alzheimer

Juan Luis Sanchez Rodriguez —Relator-- (Psicobiologia) < jlsanch@usal.es>

Gloria Bueno Carrera (Psiquiatria) <gloriabueno@usal.es>

José Carretero Gonzélez (Anatomia y Embriologia Humana) <jcar@usal.es>

Rogelio Gonzélez Sarmiento (Medicina) gonzalez@usal.es

Pedro Mateos Garcia (Psicologia Basica) <pmateos@usal.es>

Ana Isabel Morales Martin y Marta Prieto Vicente (Toxicologia) <amorales@usal.es>
Alberto Valentin Centeno (Psicologia Basica) <avc@usal.es>

A3
303622

Fundamentos bio-psicosociales de las demencias de Alzheimer

Francisco Ramos Campos —Relator-- (Personalidad, Evaluacion y Tratamiento Psicol6gicos)

<frc@usal.es>

Israel Contador Castillo (Psicobiologia) <icontador@usal.es>

A4
303624

Aspectos éticos, juridicos v legales en demencias de Alzheimer

Maria Teresa Lopez de la Vieja de la Torre —Relatora-- (Filosofia Moral) <tlv@usal.es>
Felisa Maria Corvo Lépez (Derecho Civil) <marcorvo@usal.es>

Jose Antonio Martin Pérez (Derecho Civil) <jamp@usal.es>

Estrella Toral Lara (Derecho Civil) <etoral@usal.es>

M®2 Esther Torrelles Torrea (Derecho Civil) <etorrelles@usal.es>

A5
303625

Medicion, disefio y analisis en demencias de Alzheimer. Evaluacién de programas

M? Begofia Orgaz Baz --Relatora-- (Metodologia de las Ciencias del Comportamiento)
<borgaz@usal.es>

Ana Cuevas Badallo (L6gica y Filosofia de la Ciencia) <acuevas@usal.es>

Juan Delgado Sanchez-Mateos (Metodologia de las Ciencias del Comportamiento)
<jdelgado@usal.es>

Esperanza Herrera Garcia (Métodos de Investigacion y Diagnostico en Educacién)
<espe@usal.es>
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M2 José Rodriguez Conde (Métodos de Investigacion y Diagnostico en Educacion)
<mjrconde@usal.es>

B1
303626

Evaluacidn en demencias primarias: neuroldgica y psiguica

Julio Fermoso Garcia —Relator-- (Medicina) <jfermoso@usal.es>

Jose Ignacio Calvo Arenillas (Fisioterapia) <calvoreh@usal.es>

José Andrés Framifian de Miguel (Radiologia y Medicina Fisica) <frami@usal.es>
Paloma Garcia-Talavera San Miguel (Radiologia y Medicina Fisica) <a68256@usal.es>
Juan Carlos Paniagua Escudero (Radiologia y Medicina Fisica) <paniagua@usal.es>
Carmen Sanchez Sanchez (Fisioterapia) <csanchez@usal.es>

Pilar Tamayo Alonso (Radiologia y Medicina Fisica) <ptamayo@usal.es>

Emiliano Rodriguez Sanchez (Medicina). Centro de Salud. Salamanca

Maria Victoria Redondo Vega (Psiquiatria)
Sara Mora Simén (Neuropsicologia) Centro de Salud. Salamanca

B2
303627

Evaluacidn en demencias primarias: cognitivo-conductual y funcional

Israel Contador Castillo —Relator-- (Psicobiologia) <icontador@usal.es>
Nuria del Alamo Gémez (Trabajo Social y Servicios Sociales) < delalamo@usal.es>

Maria Victoria Redondo Vega (Psiquiatria)

B3
303628

Intervencion en personas con Enfermedad de Alzheimer: tratamiento farmacolégico y funcional

Angela Sanchez de San Lorenzo --Relatora-- (Enfermeria) <amapola@usal.es>
Julio Fermoso Garcia (Medicina) <jfermoso@usal.es>
Ménica Garcia Domingo (Farmacologia) <mgarciad@usal.es>

Maria Victoria Redondo Vega (Psiquiatria)

B4
303629

Intervencion en personas con demencia de Alzheimer: intervencion psicosocial y funcional

Eva M2 Arroyo Anll6 —Relatora-- (Psicobiologia) <anlloa@usal.es>

José Ignacio Calvo Arenillas (Fisioterapia) <calvoreh@usal.es>

Ana Belén Calvo Vera (Fisioterapia) <abcvera@usal.es>

Manuel A. Franco Martin (Personalidad, Evaluacion y Tratamiento Psicol6gicos)
<mfranco@usal.es>

Pedro Mateos Garcia (Psicologia Basica) <pmateos@usal.es>

Alberto Valentin Centeno (Psicologia Basica) <avc@usal.es>

B5
303630

Intervencion dirigida al cuidador y el entorno de personas con demencia de Alzheimer

Isabel Serrano Pintado — Relatora-- (Personalidad, Evaluacion y Tratamiento Psicol6gicos)
<serrano@usal.es>

M2 Angeles Molina Hernando (Enfermeria) chispa65@usal.es

M2 Encarnacion Pérez Alvarez (Trabajo Social y Servicios Sociales) <encar@usal.es>
Josefa Matias Polo (Psiquiatria) <matiaspolo@usal.es>

B6
303631

Aspectos éticos y calidad de vida en la atencién a personas con demencia de Alzheimer y su
entorno

Secundino Vicente Gonzélez — Relator-- (Medicina Legal) <svg@usal.es>
Maria Gonzélez Navarro (Filosofia Moral) <mariagnavarro@usal.es>
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Carmen Garcia Pérez (Personalidad, Evaluacion y Tratamientos Psicologicos)
<carmelos@usal.es>

Julian Noriega de Castro (Medicina Legal) <jndc@usal.es>

Juan Salvat Puig (Medicina Legal) <jsalvat@usal.es>

B7
303632

Las TICs en la evaluacidn-intervencién de personas con demencia de Alzheimer y su entorno

Juan Manuel Corchado Rodriguez --Relator-- (Ciencias de la Computacion e Inteligencia
Artificial) <corchado@usal.es>

Maria Navarro Céceres (Ciencias de la Computacion e Inteligencia Artificial)
<maria90@usal.es >

Sara Rodriguez Gonzélez (Ciencias de la Computacion e Inteligencia Artificial)
<srg@usal.es>

Gabriel Villarrubia Gonzalez (Ciencias de la Computacidn e Inteligencia Artificial)
<gvg@usal.es >

C1

Modelos de atencién en demencias de Alzheimer

Maria Encarnacion Pérez Alvarez --Relatora-- (Trabajo Social y Servicios Sociales)
<encar@usal.es>

Lourdes Bermejo Garcia (Experta en intervencion social integral. Modelos de atencion)
Roberto Suarez Canal (Coordinador técnico AFA Cadiz)

Antonio Fernandez Moro (Direccion General familia y politicas sociales. Junta de CyL)
Mar Amate Garcia (Directora Plataforma Voluntariado Espafia)

Eva Picado Valverde (Diputada area Servicios Sociales. Diputacion de Salamanca)

Cc2
303633

Disefio para todos: disefio ambiental y espacios terapéuticos en atencidén en demencias de
Alzheimer

Juan Delgado Sanchez-Mateos — Relator-- (Metodologia de las Ciencias del Comportamiento)
<jdelgado@usal.es>

Luis Barrero Pérez (Arquitecta. Coordinador Master Arquitectura y Disefio Int. USAL)
Maria Sortino (Arquitecta, Profesora Master Arquitectura y Disefio Int. USAL).
Isabel Navarro Merino (Arquitecta. Proyecto edificio CREA Imserso Salamanca)

C3
303634

Gestién econémica y administrativa de centros de atencién a personas con demencia de
Alzheimer

Dolores Calvo Sanchez --Relatora-- (Derecho Administrativo) <mdcalvo@usal.es>
Ricardo Rivero Ortega (Derecho Administrativo) <ricriv@usal.es>

Victor Dominguez Ortiz (Responsable Area Formacion. CREA Imserso Salamanca)
M? Inmaculada Martin Delgado (Administradora. CREA Imserso Salamanca)

C4
303635

Gestién de programas de investigacién y relaciones institucionales relacionados con demencias
de Alzheimer

Maria Encarnacion Pérez Alvarez --Relatora-- (Trabajo Social y Servicios Sociales)
<encar@usal.es>
Juan Manuel Bautista Jimenez (Derecho Internacional Piblico y RRII) jmb@usal.es

Alfredo Mateos Garcia (Director de OTRI. Universidad de Salamanca)
Magdalena Gonzalez Garcia (Documentalista. CREA Imserso Salamanca
Raquel Garcia San Telesforo (Psicologa. CREA Imserso Salamanca)
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Gestién de la calidad y evaluacién en demencias de Alzheimer

Pilar Jimenez Tello --Relatora-- (Derecho Administrativo) <pjtello@usal.es>

C5 Ricardo Rivero Ortega (Derecho Administrativo) <ricriv@usal.es>
303636 -
José Pedro Montemayor Royo (Responsable Area Intervencion CREA Imserso. Salamanca)
David Gutierrez Ozores (Sistemas normalizados Gestidn de la Calidad)
Ivan Blanco Juez (Sistemas de Informacion)
Précticas Externas
PE Seran coordinadores de la asignatura los miembros docentes de la Comision Académica (Julio
303637 Fermoso, Juan Delgado, Encarnacién Pérez).

Seréan tutores de las Practicas Externas: 24 profesionales de distintas Unidades de Gestion y de
“Intervencion sociosanitaria del CREA de Imserso (Salamanca)
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